
SETTORE GOVERNO DEL TERRITORIO 
- LAVORI PUBBLICI

UFFICIO DEL DIRIGENTE LL.PP.

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Numero del registro generale:__55___ del  16 gennaio 2019

Numero particolare per settore: ___17___

Oggetto: Ex  Orfanotrofio  Femminile  fitti  di  fondi  rustici  -  Approvazione  ruolo  per 
l'anno 2019

IL DIRIGENTE TECNICO

Dato atto che con deliberazione del Consiglio Comunale n° 87 del 20.12.2018 è stato 

approvato il  bilancio di previsione dell'esercizio finanziario 2019, il  bilancio di previsione 

pluriennale 2019-2021, la relazione previsionale e programmatica e programmazione triennale 

fabbisogno di personale;

Premesso che il Comune di Saluzzo è subentrato al 1° gennaio 1983 nella gestione del 

patrimonio  dell’Ex  Orfanotrofio  Femminile  di  Saluzzo  che  è  stato  dichiarato  estinto  con 

Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 8.352 in data 04.10.1982;

Visto  il  ruolo  dei  fitti  reali  dei  fondi  rustici  facenti  parte  dei  beni  dell’I.P.A.B. 

disciolto, predisposto dall’Ufficio Tecnico Comunale per l’anno 2019;

Dato atto  che il  ruolo suddetto comprende n° 10 (dieci)  partite relative ai  fitti  per 

l’annata agraria 2018 - 2019 e si riferisce ai canoni già determinati dall’Amministrazione con 

appositi atti deliberativi ed adeguati in applicazione delle disposizioni vigenti in materia;

Dato atto che la somma è prevista nelle entrate del Bilancio dell’Esercizio Finanziario 

2019;

Dato atto che l’istruttoria del presente provvedimento è stata curata dal Responsabile 

del Servizio Barberis Geom. Sergio;

Ritenuto quindi di dover provvedere in merito;

Richiamato il Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali D. Lgs. n° 

267/2000 e s.m.i.; 



DETERMINA

1. Di  approvare  il  ruolo  dei  fitti  reali  di  fondi  rustici  già  appartenente  al  disciolto 

Orfanotrofio Femminile relativi all’annata agraria 2018 – 2019, che si compone di n. 

10  (dieci)  articoli,  per  un  importo  complessivo  di  Euro  87.037,10  (Euro 

ottantasettemilatrentasette/10).

2. Di  disporre  la  pubblicazione  della  presente  determinazione  nella  sezione 

“Amministrazione trasparente” “Beni immobili e gestione patrimonio” - “Canoni di 

locazione o affitto”.

3. Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Geom. Sergio Barberis, il quale 

ha curato l'istruttoria ed è incaricato di ogni ulteriore atto in esecuzione della presente 

determinazione ai sensi dell'art.  6 della Legge 07.08.1990 n° 241 (nuove norme in 

materia  di  procedimento  amministrativo  e  di  diritto  di  accesso  ai  documenti 

amministrativi).

Saluzzo, lì 15.01.2019

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
GOVERNO DEL TERRITORIO – LL. PP.

F.to Arch. Flavio Tallone

SERVIZI FINANZIARI

Visto per la registrazione dell’accertamento di entrata sull’apposito stanziamento di Bilancio.

Saluzzo, lì 15.01.2019

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
F.to NARI Dott.ssa. Lorella



***************************************************************************

La presente determinazione viene pubblicata  sul  sito internet del  Comune – sezione 

Albo Pretorio – ai sensi dell'art. 32 della Legge n. 69/2009 e ss.mm.ii. e vi rimarrà per 

quindici giorni consecutivi e cioè dal 17.01.2019 al 01.02.2019

***************************************************************************

Trasmessa copia all'Ufficio Ragioneria


